1100.000,000 MAS DE DEUDA! 
-La Elocuencia Aterradora de las -Citras 

e 

He aquí el reverso que tienen los 2.319. 700 pesos de 
economias proyectadas por la dictadura: 

Proyectos de emisión y empréstitos presentados por la 
dictadura, casi todos aprobados ya: 

18.000.000 (Diez y ocho millones) emisión Deuda In- 
nerna. 

500.000 (Quinientos mil pesos). torados en prés!amo 
al Banco Hipotecario. . 

1.400.000 (Un millón cuairoc:en!os rml pbsos.) Au— 
mento emisión Obras Públicas 1940. 

4.000.000 ¡Cuatro millones de pesos) emisión Deuda 
Vialidad de Rocha. 

1.500.000 (Un millón quinientos mil pesos) en em15non 
Deuda Obras Públicas 1910. 

Cemo la lista es muy larga, vamos a cortarla pnr aquí. 
Luego irá el resto. , 

INIQU]DAD 
“«Las agrupaciones políticas formadas en los antiguos parti- 

dos que DURANTE EL AÑO 1938 HAYAN SOLICITADO EL